UiiJ
~
llJIRAf:/J

<Prefeitura <M_unicipa[ de J6iraçu
P.stad{J do •Espúito .Santo

LEI N°. 3.526/2013.

ALTERA O CAPUT DO ARTIGO 282 DA LEI
MUNICIPAL Nº 2.743/2006.

O Prefeito do Município de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo, no
exercício de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seçiuinte
Lei:

Art. 1°. O caput do artigo 282 da Lei Municipal nº. 2.743/2006, de 28

de dezembro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 282 - A alíquota do imposto sobre serviço de quah1uer
natureza, constante da lista de serviços anexa a esta Lei é de
2,00ºlo {dois inteiros por cento), com exceção dos subi1tens
7.02, ]_.!)~-" 7.04, 7.05, 7.19 e 15.01 a 15.18 da lista, tí.JUe é de
3,00 ºlo (três inteiros por cento) e com e:xceção do subitem
22.01 da lista que é de 5,00 ºlo (cinco inteiros por cento)."

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, respE~itado
o disposto no art. 150, inciso III, alíneas "b" e "c" da Constit:uiç~ío
Federal/88, ficando revogadas as disposições em contrério.

Gabinete do Prefeito do Município de Ibiraçu/ES, em 1.9 de
Dezembro de 2013.

EDUARDO M~ZI ZANOTTI
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração eml9 de
Dezembro de 2013.

""··

.. E E~TZ
Secretário Municipa~ dminist;h'ção e Recursos Humanos • u\ l /t:7)

\l L /

fr < 'onde D Eu. 486 (·entro - /hira~·u - Esp. S,1mu